
Autorizzazione a partecipazione all’esperienza Alternanza Scuola-Lavoro 

  

Io sottoscritto ----------------- nato a ------- il -------------, genitore di --------, 
nato a ---------- il --------, allievo dell’ITCG Luigi Oggiano di Siniscola, classe ____, 
autorizzo mio figlio a partecipare alla esperienza di stage presso il Comune di 
Posada, essendo stato esaurientemente informato sulle modalità di svolgimento. 

Posada, 13.06.2012 

Firma ................................... 

  

Mi dichiaro d’accordo sul fatto che mio figlio si rechi direttamente, non 
accompagnato, al luogo dove si svolge l’esperienza in azienda e me ne assumo la 
responsabilità. 

Posada, 13.06.2010 

                                                                          Firma ................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 68 

del 08.06.2012 
Oggetto: 

Convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento con l’Istituto Tecnico 
Statale Commerciale e per Geometri “Luigi Oggiano” di Siniscola – Approvazione.- 

 
L’anno        2012      addì          8         del mese di      giugno       alle ore       17,30      nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti 
    
                                          TOLA Roberto                          SINDACO 
                                          RUIU Salvatore                       ASSESSORE 
                                          DELEDDA Ennio                             “ 
                                          PORCHEDDU Donatella                 “ 
                                          VENTRONI Maurizio                      “ 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA 
         Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
         PREMESSO che l’Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri “Luigi Oggiano” di 
Siniscola, al fine di promuovere esperienze di stage nell’ambito di percorsi di istruzione diretta nel 
mondo del lavoro, nonché a realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei processi 
formativi a favore degli studenti frequentanti il suddetto Istituto, ha proposto a questo Ente, di poter far 
svolgere ad alcuni studenti, un tirocinio di formazione ed orientamento presso gli uffici comunali; 
         CONSIDERATA  l’opportunità, nello spirito di collaborazione tra istituzioni pubbliche, di 
accogliere tale proposta sia per dare la possibilità, agli studenti indicati nella richiesta, di acquisire 
un’esperienza in ambito lavorativo; 
         VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente sotto la lett. A) per farne parte integrante 
e sostanziale, e ritenutolo meritevole di approvazione; 
         VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 
- dal Responsabile del Settore AA.GG. ”Favorevole sulla regolarità tecnica” CARZEDDA G. 
UNANIME   

DELIBERA 
 

1) di approvare, come approva, la convenzione con l’Istituto Tecnico Statale Commerciale e per 
Geometri “Luigi Oggiano” di Siniscola, allegata alla presente sotto la lett. A) per farne parte 
integrante e sostanziale, riguardante un periodo di tirocinio di formazione ed orientamento presso 
l’Ufficio Turistico Comunale da parte di due studenti frequentanti il suddetto Istituto; 



2) di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 

         Letto, approvato e sottoscritto.      
             
                  IL  SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
              TOLA ROBERTO                                                      DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         
 
          
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  
13/06/2012 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 


